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15 czerwca 1996r. do Szkoły Podstawowej w Brdowie przyjechał prezes Włocławskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego Dariusz Dorsz, który po wstępnej rozmowie z dyrektorem szkoły 
na spotkaniu z młodzieŜą odczytał zacytowane wyŜej pismo oraz zapoznał uczniów z historią 
wioślarstwa w Polsce Tradycje wioślarstwa na ziemiach polskich sięgają wiosny 1878 roku, 
kiedy to dwóch młodych ludzi - Władysław Deniszczuk i Antoni Chojnacki, rzuciło myśl 
zorganizowania w Warszawie towarzystwa wioślarskiego. Powstało ono w roku 1882, a w 
dwa lata później władze carskie zalegalizowały Płockie Towarzystwo Wioślarskie. Na 
zachodzie Europy zrzeszenia wioślarskie zaczęły powstawać wcześniej, juŜ około połowy 
XIX w. W Polsce zaborcy kaŜdy przejaw pracy społecznej traktowali podejrzliwie, stąd teŜ 
zapoczątkowanie organizacji towarzystw wioślarskich w kilku nadwiślańskich miastach było 
wielkim sukcesem prekursorów sportu. Osobą, której zawdzięcza legalizację m.in. 
Włocławskie Towarzystwo Wioślarskie był warszawski lekarz - Henryk Stankiewicza. 
Największy rozkwit WTW Włocławek nastąpił w latach 1921-1946, gdy prezesem był Jerzy 
Bojańczyk właściciel zakładów przemysłowych i dóbr ziemskich. Następnie Pan prezes 
zaproponował pomoc w powołaniu Uczniowskiego Klubu Sportowego o specjalności 
wioślarskiej w naszej szkole ze względu na bliskość naturalnej bazy, jaką jest Jezioro 
Brdowskie wymarzonej wprost do uprawiania tej dyscypliny sportu. Dyrektor szkoły 
Romuald Czernicki zobowiązał się podjąć niezwłocznie czynności zmierzające ku utworzeniu 
i rejestracji Uczniowskiego Klubu Sportowego przy Szkole Podstawowej w Brdowie. Po 
zakończeniu zajęć w szkole około 10 lipca 1996 roku z inicjatywy dyrektora szkoły odbyło 
się zebranie załoŜycielskie. Wzięło w nim udział 20 rodziców, prezes WTW Włocławek 
Dariusz Dorsz oraz przedstawiciel Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich w 
Warszawie Robert Zaborski. Zebraniu przewodniczył Romuald Czernicki. Podczas 
posiedzenia wybrano władze UKS-u. Ustalono pełną nazwę klubu Uczniowski Klub 
Sportowy przy Szkole Podstawowej w Brdowie z siedzibą Szkoła Podstawowa w Brdowie ul. 
Mickiewicza 8 62 - 620 Babiak tel. 063 271-30-12. Uczestnicy zebrania załoŜycielskiego 
opracowali statut klubu, który został przyjęty przez wszystkich załoŜycieli. Rozwój i 
osiągnięcia UKS-u. Po zarejestrowaniu klubu waŜny problem stanowiła obsada stanowiska 
trenera. W Brdowie i jego najbliŜszych okolicach nie było osoby, która wcześniej 
zajmowałaby się wioślarstwem. Po długich staraniach jesienią 1996 roku prezesowi klubu 
udało się namówić do współpracy emerytowanego nauczyciela wychowania fizycznego p. 
Jana Rojewskiego. W okresie jesienno - zimowym trener odbywał spotkania z uczniami 
naszej szkoły, w czasie których zachęcał do uprawiania tej dyscypliny sportu. Zgłosiło się 
około 60 uczniów, którzy jako pierwsi wzięli udział w "I Otwartych Mistrzostwach Uczniów 
Szkół Podstawowych na Ergometrze Wioślarskim" - BRDÓW 1997, które odbyły się 12 
marca 1997 roku. Zawody te zapoczątkowały działalność klubu. Były takŜe promocją klubu i 
szkoły.Zawody obserwowali dziennikarze kolskiej telewizji kablowej oraz prasy lokalnej. Na 
zaproszenie w zawodach tych uczestniczyli uczniowie ze szkół: SP nr4 Koło, SP Czołowo, SP 
WrzącaWielka, SP Sokołowo, SP Babiak, SP Bogusławice, SP Kiełczew. Zainteresowanie 
tego typu zawodami było bardzo duŜe, dlatego teŜ weszły one na stałe do kalendarza 
sportowego klubu i są rozgrywane kaŜdego roku w miesiącu marcu a od 1999 roku 
poszerzone o uczniów gimnazjum. Wiosną 1997 roku na zaproszenie prezesa WTW 
Włocławek członkowie klubu pojechali do bazy dydaktycznej towarzystwa połoŜonej nad 
Wisłą. W czasie zajęć poznali zaplecze i wyposaŜenie WTW Włocławek, podjęli pierwsze 
próby nauki wiosłowania na suchym basenie, zapoznali się z budową łodzi wioślarskich, 



zasady transportu i przygotowania łodzi do ćwiczeń na wodzie. W lipcu 1997 roku p. 
Rojewski ukończył w Poznaniu na AWF kurs dla wioślarskiej kadry trenerskiej uzyskując 
kwalifikacje trenera wioślarstwa. Od tego czasu klub rozpoczął cykliczne zajęcia wioślarskie. 
Pierwsze zmagania z wiosłami członkowie klubu rozpoczęli w drugiej połowie lipca w czasie 
obozu szkoleniowego zawodników z WTW Włocławek. Ćwiczyli technikę wiosłowania oraz 
podejmowali pierwsze próby samodzielnego pływania. Rok ten okazał się przełomowym dla 
klubu, poniewaŜ w czasie zajęć udało się wyszkolić pierwszych zawodników, którzy w 
późniejszym okresie pomagali w szkoleniu młodszych członków klubu. Począwszy od 
września 1997 roku odbywają się systematyczne zajęcia dla członków klubu w wymiarze 
czterech godzin tygodniowo. W okresie jesienno - zimowym zajęcia odbywają się w budynku 
i na boisku szkolnym. Kształtowana jest siła, wytrzymałość oraz ogólna sprawność fizyczna 
poprzez grę w piłkę koszykową, tenis stołowy, piłkę noŜną, długie biegi oraz ćwiczenia na 
ergometrach wioślarskich przygotowujące do wioślarstwa. W okresie wiosenno - letnim 
zajęcia są prowadzone na Jeziorze Brdowskim w łodziach jedynkach i czwórkach ze 
sternikiem. Ćwiczy się technikę wiosłowania oraz przygotowuje najlepszych zawodników do 
startu w zawodach wioślarskich. Począwszy od letnich wakacji 1998 roku ze środków 
finansowych Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich w Warszawie organizowany jest 
obóz szkoleniowy pod hasłem "SPORTOWE WAKACJE" w wymiarze 14 dni. W ramach 
obozu prowadzona jest nauka wiosłowania na "mini jedynkach'' i czwórkach ze sternikiem. 
Poprzez systematyczną organizację marcowych Otwartych Mistrzostw na Ergometrze 
Wioślarskim oraz udział w róŜnych zawodach wioślarskich klub przygotowywał się do 
organizacji pierwszych w historii Jeziora Brdowskiego regat wioślarskich, które stałyby się 
osobliwym wydarzeniem w naszym konińskim regionie. Udało się to 10 września 2000 roku. 
Przy współudziale organizacyjnym WTW Włocławek rozegrano regaty wioślarskie "O 
memoriał Jerzego Bojańczyka" - BRDÓW 2000. Opieką medialną zawody objęła Telewizja 
Kablowa Koło, Radio Konin i Merkury, Gazeta Poznańska, Głos Wielkopolski oraz Przegląd 
Kolski. Zarząd klubu sądzi, Ŝe regaty te staną się doskonałym elementem promocji szkoły, 
gminy i powiatu oraz wejdą na stałe do kalendarza sportowego klubu. Uczniowski Klub 
Sportowy jest dla uczniów Szkoły Podstawowej w Brdowie polem do sprawdzenia się w 
działaniu i organizacji. Klub to ich własność, a więc pojawia się odpowiedzialność. Klub to 
toŜsamość. Członkowie UKS-u sami decydują, zgłaszają własne pomysły, samodzielnie 
ustalają program. Świetne to przedszkole dla własnej inwencji, gospodarności, umiejętności 
radzenia sobie w nowych realiach. Taka inna szkoła Ŝycia. Podobne formy istnieją w innych 
krajach i są traktowane jako przygotowanie do zadań w późniejszym dorosłym Ŝyciu. Sądzę, 
Ŝe nam się to udaje. Mam nadzieję, iŜ zasiane ziarno wyda piękny plon i przyniesie radość. 
 


